
 

Stránka 1 z 7 
 

RÁMCOVÁ DOHODA  

TECHNICKÉ PLYNY PRO ZČU (2024-2025) 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „o.z.“) 
 

Tato Rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledku zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky 
evidované na profilu zadavatele pod systémovým číslem: P23V00000390 (dále jen „Zadávací řízení“) 

  
Číslo Rámcové dohody Kupujícího: bude uvedeno v záznamu o uveřejnění smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. 
Číslo Rámcové dohody Prodávajícího: 106-011/23/MC1/124 

Smluvní strany 

Kupující: 
Název:   Západočeská univerzita v Plzni 
Sídlo:    Univerzitní 8, 301 00 Plzeň 
Zastoupen:  prof. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D., rektor 
IČO:     497 77 513  DIČ:  CZ49777513 
Datová schránka: zqfj9hj 
Kontaktní osoba: xxxx 
(dále jen „Kupující“) 

a 

Prodávající: 
Název:     SIAD Czech spol. s r.o.  

Sídlo:       K Hájům 2606/2b, Stodůlky, 155 00  Brno  

Zastoupen:   xxxx  

IČO:        48117153 DIČ: CZ48117153  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 16942 

datová schránka:  qguz76r  

Kontaktní osoba: xxxx 

E-mail pro zasílání Dílčí objednávky: xxxx  

Osoba oprávněná k akceptaci Dílčí objednávky (lze doplnit i více osob):  

xxxx 
(dále jen “Prodávající”) 

Preambule 

Prodávající prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávek, které jsou 
předmětem plnění této Rámcové dohody, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. 

I. Předmět Rámcové dohody 

1.1 Rámcová dohoda stanovuje podmínky pro zadávání jednotlivých veřejných zakázek bez obnovení 
soutěže mezi Prodávajícím a Kupujícím, a to postupem podle podmínek stanovených v této Rámcové 
dohodě. 

1.2 Rámcová dohoda nevytváří kontraktační povinnost. Kupující není povinen realizovat objednávky 
podle této Rámcové dohody. V příloze uvedená předpokládaná množství předmětu plnění nemusí 
být dosažena, resp. mohou být překročena. 

1.3 Dodávky technických plynů (dále jen „Plyny“) nebo pronájem tlakových lahví/nádob 
specifikovaných blíže v příloze č. 1 této Rámcové dohody, která tvoří její nedílnou součást, budou 
Prodávajícím plněny řádně, včas, s odbornou péčí a v souladu s pokyny Kupujícího a dílčími 
smlouvami (objednávkami), uzavřenými písemně smluvními stranami na základě této Rámcové 



Stránka 2 z 7 

dohody v souladu s postupem uvedeným v článku III. této Rámcové dohody (dále jen „Dílčí 
objednávka“).  

1.4 Povinnost Prodávajícího realizovat jednotlivé dodávky vzniká až akceptací Dílčí objednávky, 
vystavené Kupujícím, ze strany Prodávajícího.  

1.5 Předmětem plnění Dílčí objednávky bude zejména dodávka Plynů (v odpovídajícím množstvím, 
kvalitě, obalu a s odpovídajícím plnícím tlakem) do místa dodání (místo spotřeby - konkrétní budova 
a místnost), a to ve variantě (dle volby Kupujícího): 

1) naplnění vlastní tlakové lahve/nádoby Kupujícího; 

2) směna tlakové lahve/nádoby Kupujícího za obdobnou (co do typu a kvality) lahev/nádobu 
Prodávajícího (tato varianta je podmíněna souhlasem Prodávajícího); 

3) dodání v tlakové lahvi/nádobě Prodávajícího vč. následného pronájmu. 

1.6 Prodávajícím dodávané (pronajímané) tlakové lahve/nádoby musí odpovídat standardizovanému 
druhu připojení pro daný typ plynu a požadovaný plnící tlak (tj. odpovídající velikost a typ závitu). 

1.7 Součástí dodávky Plynu je i připojení tlakové lahve/nádoby na zařízení v místě dodání včetně 
základního (technického a bezpečnostního) zaškolení obsluhy. 

1.8 Nebude-li Prodávajícím dodaná (pronajatá) tlaková lahev/nádoba kompatibilní s připojeným 
zařízením Kupujícího, je Prodávající povinen bezplatně dodat (zapůjčit) Kupujícímu odpovídající 
ventily, redukce či jiné příslušenství tak, aby tlakové lahve (nádoby) šly připojit na zařízení Kupujícího 
(stávající připojení tlakových lahví je ve většině případů přes redukční ventil, v ostatních případech je 
stávající připojení např. přes uzávěr, vaporizér, redukční ventil tlakové stanice, redukční panel A208 
a D204, připojení na rozvod plynu, tlakové hodiny (FOOD 23), lahvový redukční ventil GCE MMR 
Multistage 50 l/min (CO2), ruční přípojka na 80bar, DIN1, DIN6, DIN6/9, DIN9, DIN10, DIN11). 

1.9 Při plnění předmětu Rámcové dohody je Prodávající povinen dodržovat ČSN 07 8304 Tlakové 
nádoby na plyny – Provozní pravidla, v platném znění. 

1.10 Kupující se zavazuje Plnění poskytnuté Prodávajícím na základě Dílčí objednávky a za podmínek 
stanovených touto Rámcovou dohodou převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu sjednanou cenu, a dále 
zaplatit sjednanou cenu za pronájem tlakových lahví/nádob, a to způsobem a v termínu stanoveném 
v této Rámcové dohodě. 

II. Doba a místo dodání 

2.1 Místem dodání jsou budovy užívané Kupujícím, přesná adresa místa dodání bude uvedena v Dílčí 
objednávce, přičemž se bude vždy jednat o území města Plzně nebo o obec Hrad Nečtiny, nebude-li 
mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

2.2 Závoz Plynů je možný pouze v pracovní dny, a to v době od 8:00 hod. do 15:00 hod., nebude-li mezi 
konečným příjemcem Kupujícího a Prodávajícím dohodnuto jinak. 

2.3 Lhůta pro dodání Plynů bude stanovena Kupujícím v Dílčí objednávce, přičemž lhůta pro dodání 
kapalného dusíku nebude kratší než jeden (1) pracovní den a lhůta pro dodání ostatních Plynů nebude 
kratší než 3 (tři) pracovní dny, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

III. Dílčí objednávky 

3.1 Předmět plnění (druh a množství Plynů, typ obalů atp.) bude uveden Kupujícím v Dílčí objednávce. 

3.2 Kupující odešle Dílčí objednávku na e-mailovou adresu Prodávajícího, uvedenou v hlavičce této 
Rámcové dohody. 

3.3 Dílčí objednávka bude obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

a) číslo Dílčí objednávky a číslo Rámcové dohody Kupujícího; 

b) identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího; 

c) identifikaci konečného příjemce u Kupujícího (vč. telefonního kontaktu) a místo dodání; 



Stránka 3 z 7 

d) požadovaný druh a množství Plynů a tlakových lahví/nádob, příp. při rozšíření počtu pronajatých 
tlakových lahví i volbu doby pronájmu - krátkodobý (nepřesahující šest měsíců) nebo dlouhodobý 
(delší než šest měsíců), nebude-li doba nájmu v Dílčí objednávce uvedena, platí, že jde 
o dlouhodobý pronájem; 

e) cenu předmětu plnění v souladu s Rámcovou dohodou, příp. i odhadovanou cenu za pronájem 
tlakových lahví/nádob; 

f) lhůtu dodání v souladu s čl. 2.3 této Rámcové dohody (pokud není lhůta uvedena, činí 
u kapalného dusíku jeden (1) pracovní den a u ostatních Plynů tři (3) pracovní dny od akceptace 
Dílčí objednávky). 

3.4 Cena uvedená v Dílčí objednávkách za jednotlivé druhy Plynů či pronájem tlakových lahví/nádob 
nesmí překročit výši smluvních cen uvedených v příloze č. 1 této Rámcové dohody. 

3.5 Prodávající akceptuje a bezodkladně (nejpozději následující pracovní den) zašle zpět Kupujícímu 
řádně potvrzenou Dílčí objednávku na e-mailovou adresu, ze které byla Dílčí objednávka odeslána. 
Za řádně potvrzenou Dílčí objednávku se považuje: 

a) Dílčí objednávka podepsaná platným uznávaným elektronickým podpisem osoby oprávněné za 
Prodávajícího k akceptaci Dílčí objednávky, nebo 

b) sken Dílčí objednávky s uvedením jména a příjmení osoby oprávněné za Prodávajícího k akceptaci 
Dílčí objednávky, nebo 

c) e-mail, z jehož znění je zřejmé, že Prodávající Dílčí objednávku akceptoval. 

3.6 Prodávající je oprávněn odmítnout akceptaci Dílčí objednávky, pokud Dílčí objednávka: 

a) neobsahuje údaje dle čl. 3.3 této Rámcové dohody; 

b) místo dodání je jinde než v Plzni nebo v obci Hrad Nečtiny; 

c) obsahuje druh plynu nebo typ obalu, kterýž není uveden v příloze č. 1 této Rámcové dohody. 

3.7 O odmítnutí akceptace je Prodávající povinen Kupujícího bezodkladně (nejpozději následující 
pracovní den) vyrozumět na e-mailovou adresu, ze které byla Dílčí objednávka odeslána. 

3.8 Smluvní strany jsou si při zadávání Dílčích objednávek povinny poskytovat veškerou spravedlivě 
požadovanou součinnost (s ohledem na nutnost rychlosti dodání Plynů). 

IV. Dodání a převzetí předmětu plnění 

4.1 Prodávající splní svůj závazek dodat předmět plnění Kupujícímu jeho řádným a včasným dodáním 
do místa dodání, a to v lhůtách stanovených v čl. II této Rámcové dohody.  

4.2 O dodání předmětu plnění bude smluvními stranami sepsán protokol o převzetí předmětu plnění, 
příp. bude Kupujícím odsouhlasen a podepsán dodací list (dále jen „Předávací protokol“). 

4.3 Prodávající je povinen dodávat Plyny připravené k okamžitému použití v souladu s touto Rámcovou 
dohodou. Náklady na dopravu Plynů a riziko náhodné zkázy nebo znehodnocení Plynů až do doby 
okamžiku podpisu předávacího protokolu, resp. do doby fyzického převzetí Plynů Kupujícím, nese 
Prodávající. 

4.4 Společně s Plyny je Prodávající povinen dodat veškeré související doklady, jakož i veškeré doklady 
nezbytné k převzetí, volnému nakládání a užívání Plynů. 

V. Kupní cena a platební podmínky 

5.1 Dodávka Plynů a pronájem tlakových lahví/nádob bude poskytován za jednotkové ceny uvedené 
v Příloze č. 1 této Rámcové dohody.  

5.2 Jednotkové ceny jsou sjednány jako nejvýše přípustné, včetně všech poplatků a veškerých dalších 
nákladů spojených s dodáním Plynů Prodávajícím do místa dodání (např. u dopravy silniční daň, 
ADR, mýtné, ztráta času na cestě, ekologická likvidace nebezpečných látek a odpadů, energetický 



Stránka 4 z 7 

poplatek, clo), a to po celou dobu trvání této Rámcové dohody. V Dílčí objednávce může být 
sjednána cena nižší, nikoliv však vyšší. 

5.3 Cena za předmět plnění z Dílčí objednávky bude Kupujícím hrazena na bankovní účet, v české měně, 
a to na základě daňového dokladu (faktury), který musí obsahovat všechny náležitosti stanovené touto 
Rámcovou dohodou a náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále je „ZDPH“). 
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě 
splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury 
Kupujícímu. 

5.4 Cenu za dodávku Plynů nebo cenu za poskytnutí Jiné služby (viz čl. IX této Rámcové dohody) je 
Prodávající oprávněn fakturovat po dodání Plynů, resp. po poskytnutí Jiné Služby. 

5.5 Nájemné za pronájem tlakových lahví bude Prodávající fakturovat čtvrtletně zpětně, tj. vždy za dobu 
nájmu v předcházejícím kalendářním čtvrtletí a dle jednotkových cen pro sjednanou dobu nájmu. 
Toto ustanovení nevylučuje možnost fakturovat cenu za pronájem tlakových lahví později (typicky 
až po skončení doby nájmu). Smluvní strany si mohou dohodnout i odlišný způsob fakturace 
nájemného (a to např. i předem za celý rok apod.). 

5.6 Daňové doklady (faktury) musí splňovat náležitosti § 33 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Dále pak 
daňové doklady (faktury) budou obsahovat zejména: 

a) název rámcové dohody: „Technické plyny pro ZČU (2024-2025)“; 

b) číslo rámcové dohody Kupujícího (uvedeno v registru smluv); 

c) číslo Dílčí objednávky; 

d) popis a rozpis fakturovaného plnění (druh Plynu + typ tlakové lahve/nádoby, doprava),  

e) číslo a datum vystavení faktury; 

f) identifikaci osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu; 

g) označení banky a číslo tuzemského účtu Prodávajícího zveřejněného v "Registru plátců DPH 
a identifikovaných osob" (dle § 96 ZDPH); 

h) IČO a DIČ Kupujícího a Prodávajícího, jejich přesné názvy a sídlo; 

i) při fakturaci nájemného dobu fakturovaného nájmu (data od – do). 

5.7 Přílohou faktury (vyjma fakturace nájemného) bude kopie Předávacího protokolu potvrzená ze strany 
Kupujícího. 

5.8 Daň z přidané hodnoty bude Prodávajícím účtována vždy ve výši určené podle právních předpisů 
účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

5.9 Splatnost faktury se sjednává na 21 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
Kupujícímu. 

5.10 Kupující neposkytuje zálohy na úhradu ceny plnění. 

5.11 Prodávající se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla tuzemských 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 
písm. d) ZDPH). V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný tuzemský 
bankovní účet, má Kupující právo ponížit platbu Prodávajícímu o příslušnou částku DPH a současně 
je oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na účet finančnímu úřadu. Smluvní strany 
si sjednávají, že takto Prodávajícímu nevyplacenou částku DPH odvede správci daně sám Kupující 
v souladu s ustanovením § 109a ZDPH. 

5.12 V případě, že se Prodávající stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu § 106a ZDPH, je 
Kupující oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na účet finančnímu úřadu, a to 
v návaznosti na § 109 a 109a ZDPH. V takovém případě tuto skutečnost Kupující oznámí 
Prodávajícímu a úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Prodávajícího za Kupujícím 
v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této Rámcové dohody za uhrazenou. 



Stránka 5 z 7 

Skutečnost, že se Prodávající stal tzv. nespolehlivým plátcem DPH, bude ověřena z veřejně 
dostupného registru, což Prodávající výslovně akceptuje a nebude činit sporným. 

VI. Smluvní pokuty 

6.1 V případě nedodržení jakékoli lhůty uvedené v čl. 3.5 nebo 3.7 této Rámcové dohody, je Prodávající 
povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý, byť i jen započatý den prodlení. 

6.2 V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Plynů, jež nepřesáhne 3 (tři) dny oproti lhůtě stanovené 
v Dílčí objednávce, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 Kč, 
a to za každý, i jen započatý den prodlení s dodáním Plynů. V případě prodlení Prodávajícího 
s dodáním Plynů, které přesáhne 3 (tři) dny oproti lhůtě stanovené v Dílčí Objednávce, je Prodávající 
povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 300 Kč, a to za každý, i započatý den prodlení. 

6.3 V případě nedodržení jakékoli lhůty uvedené v čl. VIII. této Rámcové dohody, či lhůty jinak písemně 
dohodnuté dle článku VIII. této Rámcové dohody, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý, i jen započatý den prodlení. 

6.4 V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktury je Prodávající oprávněn uplatnit vůči Kupujícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, i jen započatý den prodlení s úhradou faktury.  

6.5 Smluvní pokuty uplatňované dle této Rámcové dohody jsou splatné do třiceti (30) dní od data, kdy 
byla povinné straně doručena písemná výzva k zaplacení smluvní pokuty ze strany oprávněné strany, 
a to na účet oprávněné strany uvedený v záhlaví této Rámcové dohody.  

6.6 Ustanoveními o smluvní pokutě v této Rámcové dohodě není dotčeno právo oprávněné strany na 
náhradu škody/újmy v plné výši. 

6.7 Smluvní strany si sjednávají pro případ prodlení kterékoliv smluvní strany s plněním peněžitého 
závazku dle této Rámcové dohody úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené části peněžitého 
závazku, a to za každý den prodlení.  

6.8 Kupující je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky z titulu nároků na zaplacení 
smluvních pokut či nároků na náhradu škody/újmy vůči jakékoliv splatné či nesplatné pohledávce 
Prodávajícího. Prodávající není oprávněn jakékoliv své pohledávky vůči Kupujícímu, vzniklé na 
základě této Rámcové dohody, započíst, zatížit zástavním právem ani je postoupit na jiného bez 
předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

VII. Práva a povinnosti smluvních stran 

7.1 Prodávající je povinen dodat řádně a včas předmět plnění dle Dílčí objednávky za podmínek dle této 
Rámcové dohody. 

7.2 Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této Rámcové dohody na 
třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

7.3 Změna kontaktních osob, e-mailu pro zasílání Dílčí objednávky nebo osob oprávněných k akceptaci 
Dílčí objednávky uvedených v hlavičce této Rámcové dohody, musí být druhé smluvní straně 
neprodleně písemně oznámena (e-mailem kontaktní osobě druhé smluvní strany), přičemž je účinná 
nejdříve okamžikem doručení tohoto písemného oznámení druhé smluvní straně. 

7.4 Na vyžádání Kupujícího je Prodávající povinen provést (do sedmi (7) dnů od obdržení žádosti) 
bezplatné technické a bezpečnostní školení v oblasti obsluhy, užívání a provozování tlakových lahví 
(nádob), a to min. jednou (1) ročně v rozsahu min. dvou (2) hodin, a to u Kupujícího, nedohodnou-
li se smluvní strany jinak. 

VIII. Odpovědnost za vady, záruka 

8.1 Prodávající poskytuje na dodané Plyny záruku v délce 6 (šesti) měsíců a na provedený servis a revize 
tlakových lahví (nádob) Kupujícího záruku v délce 12 (dvanáct) měsíců. Záruční doba počíná běžet 
okamžikem převzetí předmětu plnění Kupujícím, resp. okamžikem podpisu předávacího protokolu. 
Záruční vada je včas uplatněná odesláním ohlášení nejdéle v poslední den záruční lhůty. 



Stránka 6 z 7 

8.2 Záruční vady (dodaných Plynů) nebo závady pronajatých lahví (nádob) či zapůjčeného příslušenství 
je Prodávající povinen odstranit nejpozději do tří (3) pracovních dnů od oznámení vad Kupujícím, 
nebude-li mezi stranami písemně (i e-mailem) dohodnuto jinak. 

8.3 Kupující je povinen písemně (e-mailem) ohlásit Prodávajícímu vady pronajatých tlakových lahví 
(nádob) nebo zapůjčeného příslušenství neprodleně poté, co je zjistí, a to na adresu kontaktní osoby 
uvedené v hlavičce této Rámcové dohody.  

IX. Dodávky jiných plynů a poskytování souvisejících plnění 

9.1 Kupující si vyhrazuje právo na dodávky i jiných technický plynů (či směsí), jiných typů obalů (lahví, 
nádob apod.) nebo příslušenství k tlakovým lahvím, nádobám (dále jen „Jiné dodávky“), nad rámec 
plnění uvedeného v příloze č. 1 této Rámcové dohody, jejichž potřeba vznikla v průběhu účinnosti 
této Rámcové dohody. 

9.2 Kupující si vyhrazuje právo na poskytnutí služeb spočívajících zejm. v revizích či jiném servisu 
tlakových lahví či nádob Kupujícího (dále jen „Jiné služby“). 

9.3 Smluvní strany se dohodly, že Jiné dodávky a Jiné služby se budou realizovat rovněž na základě 
Dílčích objednávek. Přičemž v Dílčí objednávce musí být jednoznačně uveden předmět Jiné dodávky 
či Jiné služby a jeho cena, která nesmí převýšit cenu v místě a čase obvyklou za obdobný předmět 
plnění. Smluvní strany se dále dohodly, že souhrnná hodnota všech Jiných dodávek a Jiných Služeb 
objednaných podle této Rámcové dohody za dobu její účinnosti nepřevýší částku 580 000 Kč bez 
DPH. Prodávající není oprávněn akceptovat Dílčí objednávku na Jiné dodávky nebo Jiné služby, jíž 
by došlo k překročení limitní částky dle předchozí věty. Ostatní ustanovení Rámcové dohody se na 
Jiné dodávky a Jiné služby použijí přiměřeně. 

9.4 Pro vyloučení pochybností Kupující konstatuje, že Jiné dodávky a Jiné služby objednané na základě 
této Rámcové dohody, které by případně nebylo možné podřadit pod vyhrazené změny závazku ve 
smyslu § 222 odst. 2 ZZVZ, resp. § 101 odst. 2 ZZVZ pro absenci úplných podmínek pro aplikaci 
vyhrazené změny závazku, se považují za části veřejné zakázky, zadávané samostatně ve smyslu čl. 
18 odst. 3 ZZVZ.  

X. Výpověď a odstoupení od Rámcové dohody 

10.1 Kupující je oprávněn vypovědět tuto Rámcovou dohodu v jím stanovené lhůtě, která nebude kratší 
než 3 (tři) měsíce. 

10.2 Prodávající je oprávněn vypovědět tuto Rámcovou dohodu v 6 (šesti) měsíční výpovědní lhůtě, která 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena 
Kupujícímu. 

10.3 Kupující je oprávněn odstoupit od této Rámcové dohody a/nebo některé či všech dosud 
nerealizovaných Dílčích objednávek v případě, že: 

a) Prodávající odmítne akceptovat Dílčí objednávku učiněnou v souladu s Podmínkami této 
Rámcové dohody; 

b) Prodávající poruší své závazky založené Dílčí objednávkou; 

c) Prodávající písemně oznámí Kupujícímu, že není schopen plnit své závazky podle této Rámcové 
dohody; 

d) příslušný soud pravomocně rozhodne, že Prodávající je v úpadku nebo mu úpadek hrozí (tj. vydá 
rozhodnutí o tom, že se zjišťuje úpadek Prodávajícího nebo hrozící úpadek Prodávajícího), nebo 
je ve vztahu k Prodávajícímu prohlášen konkurs nebo povolena reorganizace; 

e) je podán návrh na zrušení Prodávajícího podle zák. č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích 
nebo je zahájena likvidace Prodávajícího v souladu s příslušnými právními předpisy. 

10.4 Prodávající je oprávněn odstoupit od této Rámcové dohody a/nebo některé či všech dosud 
nerealizovaných Dílčích objednávek, pokud Kupující bude v prodlení s úhradou ceny za plnění 



Stránka 7 z 7 

předmětu Dílčí objednávky s tím, že toto porušení nenapraví ani v dodatečné lhůtě 30 dní 
od obdržení písemné výzvy Prodávajícího k nápravě.  

10.5 Kupující je rovněž tuto Rámcovou dohodu oprávněn vypovědět v jím stanovené lhůtě, která nebude 
kratší než jeden (1) kalendářní měsíc v případě, že je Kupující oprávněn od této Rámcové dohody 
odstoupit.  

10.6 Ukončení účinnosti Rámcové dohody se nijak nedotýká pronajatých tlakových lahví, tj. platí, že jejich 
nájem skončí až okamžikem jejich předání zpět Prodávajícímu. 

10.7 Kupující je povinen vrátit pronajaté lahve nejpozději do jednoho (1) roku od ukončení účinnosti 
Rámcové dohody. Prodávající je povinen odebrat tlakové lahve nejpozději do tří (3) dnů od výzvy 
Kupujícího. 

XI. Závěrečná ustanovení 

11.1 Rámcová dohoda je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv. Rámcová dohoda je uzavírána na dobu určitou, a to od 01.01.2024 do 
31.12.2025 nebo do vyčerpání částky 3 480 000 Kč bez DPH (po dosažení této částky již není možné 
realizovat (tj. provést ani potvrdit) nové Dílčí objednávky, na již potvrzené Dílčí objednávky nemá 
překročení této částky vliv, resp. platí pro ně čl. 10.6 a 10.7 této Rámcové dohody). 

11.2 Kupující dává na vědomí a Prodávající bere na vědomí, že Kupující není v daném smluvním vztahu 
podnikatelem. 

11.3 Prodávající bere na vědomí, že Kupující je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) a dále to, že Dílčí objednávky mohou podléhat povinnému uveřejnění dle 
citovaného zákona. 

11.4 Kupující tuto Rámcovou dohodu uveřejní v registru smluv. 

11.5 Prodávající bere na vědomí, že tato Rámcová dohoda a Dílčí objednávky, podléhají-li povinnému 
uveřejnění v registru smluv, budou Kupujícím uveřejněny v kompletní podobě s výjimkou údajů, 
u nichž Prodávající v rámci podané nabídky do Zadávacího řízení uvedl, že nemají být uveřejněny 
a současně na ně dopadá výjimka z povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv. Řádně 
a důvodně označené části Rámcové dohody (přílohy) nebudou uveřejněny, popř. budou před 
uveřejněním znečitelněny. 

11.6 Nebude-li Dílčí objednávka podléhající povinnosti uveřejnění v registru smluv zveřejněna v souladu 
s ust. § 5 zák. č. 340/2015 Sb. Kupujícím nejpozději do 1 (jednoho) měsíce po jejím uzavření, je 
Prodávající povinen ji uveřejnit v souladu s ust. § 5 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději do 3 měsíců od 
jejího uzavření. 

11.7 Tuto Rámcovou dohodu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami, nestanoví-li tato Rámcová dohoda výslovně jinak. 

11.8 Rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě s platnými uznávanými elektronickými 
podpisy zástupců smluvních stran. 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - Specifikace technických plynů a nabídková (smluvní) cena 

 
Kupující:              Prodávající: 
 
Dne: viz elektronický podpis        Dne: viz elektronický podpis 
 
 
.................................................................    ................................................................. 
Západočeská univerzita v Plzni      SIAD Czech spol. s r.o. 
prof. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D.     xxxx 
rektor               xxxx 



Rámcová dohoda - Technické plyny pro ZČU (2024 - 2025)

Příloha č. 1 Rámcové dohody - Specifikace technických plynů a nabídková (smluvní) cena

č. Technické plyny Čistota plynu

Typ obalu (objem lahve 

/ plnící tlak nebo 

hmotnost)

Jednotková 

cena v Kč 

bez DPH

1 N2 dusík 99,999% = 5.0 20 l  / 200 Bar 935,00 Kč

2 N2 dusík 99,990% = 4.0 50 l  / 200 Bar 561,00 Kč

3 N2 dusík 99,996% = 4.6 50 l  / 200 Bar 803,00 Kč

4 N2 dusík 99,996% = 4.7 50 l / 200 Bar 803,00 Kč

5 N2 dusík 99,999% = 5.0 50 l  / 200 Bar 1 384,00 Kč

6 N2 dusík 99,9999% = 6.0 50 l  / 200 Bar 7 235,00 Kč

7 N2 dusík 99,999% = 5.0 50 l  / 300 Bar 1 870,00 Kč

8 N2 dusík 99,999% = 4.0 svazek 16x50 l / 200 Bar 23 655,00 Kč

9 N2 dusík 99,999% = 5.0 svazek 12x50 l / 200 Bar 21 505,00 Kč

10 N2 dusík 99,999% = 5.0 svazek 16x50 l / 300 Bar 24 530,00 Kč

11 Kapalný  dusík 20 l 700,00 Kč

12 Kapalný  dusík 99,999 % = 5,0 25 l 875,00 Kč

13 Kapalný  dusík 99,999% = 5.0 32 l 1 120,00 Kč

14 Kapalný  dusík 99,999% = 5.0 35 l 1 225,00 Kč

15 Kapalný  dusík 50 l 1 750,00 Kč

16 Kapalný  dusík 99,999% = 5.0 100 l 3 500,00 Kč

17 Kapalný  dusík (vlastní nádoba) 100 l 3 500,00 Kč

18 Kapalný  dusík (vlastní nádoba) 120 l 4 200,00 Kč

19 Kapalný  dusík 99,999% = 5.0 180 l 6 300,00 Kč

20 Dusík pro ECD pro ECD 50 l  / 200 bar 7 235,00 Kč

21 Argon (vlastní lahev) 4.6 8 l / 200 Bar 1 485,00 Kč

22 Argon (vlastní lahev) 4.6 10 l / 200 Bar 1 485,00 Kč

23 Argon (vlastní lahev) 5.0 10 l / 200 Bar 1 595,00 Kč

24 Argon 5.0 10 l / 200 Bar 1 595,00 Kč

25 Argon 6.0 10 l / 200 Bar 2 970,00 Kč

26 Argon 4.6 50 l / 200 Bar 1 925,00 Kč

27 Argon 4.8 50 l / 200 Bar 1 925,00 Kč

28 Argon 5.0 50 l / 200 bar 1 925,00 Kč

29 Argon 4.6 50 l / 300 Bar 2 220,00 Kč

30 Argon 4.8 50 l / 300 Bar 2 200,00 Kč

31 Argon 5.0 svazek 12x50 l / 200 Bar 24 782,00 Kč

32 Kyslík 6.0 10 l / 200 Bar 2 490,00 Kč

33 Kyslík 3.5 50 l  / 200 Bar 2 850,00 Kč

34 Kyslík 5.0 50 l / 200 Bar 3 520,00 Kč

35 Kyslík - technický 2.5 20 l / 200 Bar 352,00 Kč

36 Kyslík - technický 2.5 50 l / 200 Bar 462,00 Kč

37 Kyslík - technický (vlastní lahev) 2.5 50 l / 200 Bar 462,00 Kč

38 Vzduch syntetický 50 l / 200 Bar 968,00 Kč

39 Vzduch syntetický (80% N2 + 20% O2) 99,999% = 5.0 50 l / 200 Bar 3 669,00 Kč

40 Vzduch syntetický bez uhlovodíků (pro FID) 50 l / 20 MPa 3 669,00 Kč

41 Oxid uhličitý (vlastní lahev) 2.5 8 l / 6 kg / 200 Bar 385,00 Kč

42 Oxid uhličitý (vlastní lahev) 2.5 8 l / 6 kg 385,00 Kč

43 Oxid uhličitý (vlastní lahev) 2.5 10 l / 7,5 kg 385,00 Kč

44 Oxid uhličitý 2.5 20 l / 15 kg 473,00 Kč

45 Oxid uhličitý (vlastní lahev) 2.5 20 l / 15 kg 473,00 Kč

46 Oxid uhličitý 4.8 50 l / 200 Bar 7 150,00 Kč

47 Vodík 5.0 10 l / 200 Bar 1 000,00 Kč

48 Vodík 5.0 50 l / 200 Bar 2 350,00 Kč

49 Vodík 5.5 50 l / 200 Bar 4 550,00 Kč

50 Vodík 5.5+ 50 l / 200 Bar 5 650,00 Kč

51 Helium 4.8 10 l / 200 Bar 6 050,00 Kč

52 Helium 6.0 10 l / 200 Bar 7 700,00 Kč

53 Helium 4.6 50 l / 200 Bar 9 540,00 Kč

54 Helium 4.8 50 l / 200 Bar 9 540,00 Kč

55 Helium 6.0 50 l / 200 Bar 16 500,00 Kč



56 Propan-butan 10 kg 358,00 Kč

57 Propan 10 kg 484,00 Kč

58 Propan technický 80 l / 33 kg 1 595,00 Kč

59 Acetylen - technický 20 l / 4 kg 825,00 Kč

60 Acetylen - technický (vlastní lahev) 20 l / 4 kg 825,00 Kč

61 Acetylen - technický (vlastní lahev) 40 l 1 925,00 Kč

62 Acetylen - technický 50 l / 10kg 2 118,00 Kč

63 Stargon C-18 20 l / 200 Bar 440,00 Kč

64 Stargon C-18 50 l / 200 Bar 880,00 Kč

65 Suchý led malé pelety / 10 kg 462,00 Kč

66 Amoniak 5,5 20 l / 10 kg 9 295,00 Kč

67 N2O 2.5 40 l / 30 kg 3 905,00 Kč

68 Nukleární směs P10 50 l / 200 Bar 4 695,00 Kč

69 Methan 3.5 10 l / 200 Bar 3 135,00 Kč

70 Methan 5.5 10 l / 200 Bar 6 050,00 Kč

71 Dimethylether (DME) 5 l 5 940,00 Kč

72 Směs Vodík + 1% CO 50 l / 200 Bar 11 500,00 Kč

73 Mix Ar/CO2 (2 až 5 % CO2, zbytek Ar) 20 l / 200 Bar 440,00 Kč

74 FOOD 23 (směs dusík 70% a oxid uhličitý 30%) 20 l /200 Bar 396,00 Kč

75 3,75 Kč

76 3,08 Kč

77 36 500,00 Kč

78 11 000,00 Kč

79 350,00 Kč

Jednotková cena za krátkokodobý (do 6 měsíců) pronájem lahve /den v Kč bez DPH

Jednotková cena za dlouhodobý (delší než 6 měsíců) pronájem lahve /den v Kč bez DPH

Jednotková cena za pronájem lahve Eurocyl (180 l) v Kč bez DPH / rok

Jednotková cena za pronájem lahve Dewar v Kč bez DPH / rok

Jednotková cena za dopravu do místa spotřeby (bez DPH) - max. 350 Kč !


